Literas, denunciari fecit publice et mandavit. Et quia idem Johannes in

Ecclesia Cathedrali et Diocesi1 Wellensi extitit beneficiatus, idem Pater
scripsit Domino Bathoniensi et V\

r

ellensi Episcopo, sub mutue vicissitudinis

optentu, ad denunciandum, seu denunciari faciendum, ibidem, dictum
Johannem sic per eum fuisse et esse excommunicatum, sub eo qui sequitur
tenore verborum,

—

Litem sub mutue vicissitudinis optentu,—
Venerabili in Christo Patri ac Domino, Domino Radulpho [de Salopia], Dei

gracia Bathoniensi et Wellensi Episcopo, Johannes, etc., salutem, et fraterne

dileccionis continuum incrementum.—Nuper, facti notorietate manifestante,

non sine gravi cordis turbacione didiscimus quod quidam Johannes, dictus

de Sodbury, pretendens se clericum et sacerdotem, ac Canonicum Prebenda-
tum in Ecclesia vestra Wellensi, quern utique velud alumpnum ingratissi-

mum Sancta Mater Ecclesia de patrimonio Crucifixi in deliciis educavit,

linguam suam ut gladium acuens, nedum in verba blasphema et insana

contra eandem, ejusque Ministros, Libertates, et Privilegia prorupit, set

—

quod deterius est, ac usque ad moderna tempora inauditum et invisum,
nonnullos de ipsius Membris et Ministris, videlicet Magistros Paulum Brey,

Juris Civilis Professorem, Ricardum Giffarde, Coramissarium nostrum,
Johannem de Piltone, et alios clericos et presbiteros, Ecclesiarum Kectores et

curam animarum habentes, sub umbra et colore cujusdam Commissionis,

quam pro Ecclesie et Cleri persecucione, infra Diocesis nostre limites, sibi

subdole fieri procuravit, propria temeritate et excogitata malicia, velud
notorius et evidens Ordinis Clericaiis apostata, publice et notorie proscripsit

fol- et bannivit, ac, ut suis terminis utamur, utlagavit ; necnon, tanquam
1

" capitales reos judicavit, et bona eorundem, quin pocius Ecclesie, publicavit,

proscribive, banniri, utlagari, et publicari fecit, corpora eorum atque bona
hujusmodi, licet in Ecclesia nostra Cathedrali, eciam coram Majori Altari,

reperta essent, capi et arrestari precepit et mandavit, in Regis Regum
orbem terre in equitate judicantis, contemptum, ac Ecclesiastice Libertatis

eciam per Magnam Cartam Domini Regis Ecclesie Anglicane concesse,

derogacionem, violacionem, et perturbacionem uotoriam, tociusque Ordinis

Clericaiis obprobrium et vituperium manifestum. Super quibus, quidem,
adeo in nostra Civitate et Diocesi manifestis quod inficiacioni alictii

locus non existit, dictum Johannem, ex Officii nostri Pastoralis debito,

ad certos competentes diem et locum, responsurum coram nobis

fecimus et mandavimus ad judicium peremptorie evocari. Et, licet

idem Johannes, personali Citacione apprehensus, juxta effectual Decreti

nostri predicti, citatus fuisset, ac in die sibi prefixo preconizatus

1 Rector of Shepton- Mallet, to which Weaver's Somerset Incumbents, page

he was instituted in 1332. See ISO.
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A.D. alta voce, ac diucius eciarn per octo dies expectatus, comparere, tatnen,
1342- coram nobis contumaciter non curavit

;
propter quod nos, attendentes

Vol. I. quod obediencia nil prodesse videretur humilibus si coutemptus

contumacibus non obesset, in personam dicti Johannis, propter

suam contumaciam predictam manifestam et notoriam, Majoria Excom-

municacionis Sentenciam, exigente justicia, fulminavimus, eumque sic

excommunicatum esse decrevimus publice nunciari.—Quocirca vestram

Paternitatem reverendam, sub mutue vicissitudinis obtentu, in juris sub-

sidium, requirimus et rogamus quatinus predictum Johannem sic fuisse, et

esse, excommunicatum, diebus et locis quibus expedire videritis, et potis-

sime in dicta Ecclesia vestra Wellensi, facere velitis publice nunciari
;

citantes, si placet, seu citari facientes, eundem Johannem peremptorie quod

compareat coram nobis, vel nostro in hac parte Commissario, proximo die

Juridico post Festum Sancti Martini, Episcopi et Coufessoris, proximo

futurum [11 Nov. in Ecclesia nostra Cathedrali Exonie, quibusdam
interrogatoriis premissa concernentibus, sibi ex Officio nostro ex habundanti

faciendis, personaliter respousurus, et, si necesse fuerit, juraturus, ac

alias causam, si quam habeat, racionabilem quare contra eum, velud pre-

dictorum omnium reum, et ea in dicta nostra Diocesi perpetrantem, et hac

occasione de Jurisdiccioue et Foro nostris existentem, ad omnem juris

effectum qui ex eis, vel eorum aliquo, sequi poterit procedere, et super

eisdem, velud manifestis et notoriis, pronunciare, declarare, statuere, et

decernere minime debeamus, propositurus et in forma juris probaturus ;

facturus ulterius et recepturus quod Canonicis conveniet Institutis. Et
quid feceritis in premissis ; necnon, de modo et forma Denunciacionis et

Citacionis hujusmodi per vos factarum, nos, citra dictum Festum Sancti

Martini, ceriificare velitis Literis vestris patentibus, habentibus hunc
tenorem.—Data in Manerio nostro de Cliste, vicesimo die Septembris, Anno
predicto.—Factaque postea super premissis suggestione Curie Regis per

dictum Johannem, statim emanavit Breve Regium Vicecomiti Devonie, sub

hac forma,

—

Prohibicio in materia predicta,—
Edward us, Dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus]Hibernie, Vicecomiti

Devonie salutem.—Pone per vadium et salvos plegios Johannem, Episcopum
Exoniensem, quod sit coram Justiciariis nostris, apud Westmonasterium, a
die Sancti Michaelis iti xv dies, ostensurus quare, cum assignaverimus
dilectos et fideles nostros, Johannem de Sodbury, Personam Ecclesie de
Sheptone Malet, et Hamonem de Direworthi, et quosdam alios fideles

nostros, Justiciarios nostros ad diversa oppressiones, extorsiones, gravamina,
et excessus, nobis et populo nostro, tarn per Ministros nostros quam alios in

Comitatibus Devonie et Coruubie audieuda et terminanda, et ad quedam
alia in Commissione nostra, eis in hac parte facta, coutenta, facienda et

explenda, prout in Commissione ilia plenius continetur ; ac prefatus

Episcopus, asserens Commissionem nostram predictam in Libertatis Ecclesi-

astice lesionem factam fuisse, et ipsos fideles nostros, dictam Commissionem
nostram exequendo, in ejusdem Libertatis lesionem plura attemptasse,

traxit prefatos .Johannem et Hamonem inde in Placitum in Curia Christi-

anitatis, in lesionem Corone et Dignitatis nostre, sicut ex relatu plurium
accepimus ; et, quia non est juri consonum quod aliqui, pro eo quod Man-
data nostra rite exequuntur, trahantur in Placitum in Curia Christianitatis,

eidem Episcopo prohibuerimus ne Placitum illud teneret in Curia Christi-

anitatis, nee quicquam in hac parte attemptare presumeret, per quod juri Co-
rone et Dignitatis nostre derogari valeret quovismodo ; et, si quid per ipsum in

hac parte minus rite attemptatum fuisset, id sine dilacione aliqua revocari

faceret
;
predictus Episcopus tenuit Placitum predictum in Curia Christiani-

tatis, et id quod per ipsum in hac parte minus rite attemptatum fuit revocare
non curavit ; in lesionem Corone et Dignitatis nostre et contra Prohibicionem
nostram. Et habeas ibi nomiua plegiorum et hoc Breve. Teste meipso,
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aPud Ledes, tercio die Septembris, Anno Regni no.stri Anglie xvj° [1342] ;

Regni, vero, nostri Francie tercio.—Contigit, autem, quod eo tempore quo
Vol. I. dictus Pater habuit super hiis respondere, omnes fere Prelati etCleruB Cantua-

riensis Provincie ad Concilium Provinciale, ac eciam ad Convocacionem Cleri,

factam per Venerabilem Patrem, Dominum Johannem [de Stratforde], Dei
foJ.114. gracia Cantuariensem Archiepiscoputn, ad tractandum super certis arduis

negociis contingentibus defensionem Ecclesie et Regni Londoniis fuerant
congregati ; ulteriusque, in ipsa xva die, ornnes Prelati predicti, ac eciam
ceteri Proceres Regni, coram Domino Duce Cornubie, filio Regis primo-
genito, Custode Regni Rege absente, ad Consilium Regis, apud Westmonas-

De.lib- terium, ad quod vocati fuerunt, conveuerunt. Inter quos, inter cetera de

bus Ec-
Vocac'one dicti Patris, Processuque habito per eum contra memoratum

clesie Johannem de Sodbury, ac eciam Processu dicti Johannis et Sociorum
Senten- suorum contra Clerum et Ecclesiam, eermo fiebat diligens et tractatus.
cia Jur-j)emumq„ e inter omnes Justiciarios, et ceteros legis peritos ibi presentes,

encium discussum fuit et finaliter determinatum quod Processus factus per

Anglie. dictum J. de Sodbury et Socios suos Justiciarios contra Ecclesiam et

Clerum ritus non fuit neque Justus, quodque utlagacio de jure Regni non
jacebat in hoc casu. Decretum, eciam, fuit in ipso Consilio, presidente

tunc, ut predicitur, dicto Domino Duce, Custode Regni Rege absente, quod
omnes et singuli clerici et viri Ecclesiastici per dictos Justiciaros utlagati

Literas remisiionis haberent a Cancel 1 a rio Regis
;
quod nullo modo Pre-

latis placuit, nee tales Literas habere vol uerunt, eo quod remissio pre-

supponit culpam et delictum ; et pro tanto ordiuatum fuit et decretum
unanimiter, per totum Consilium, quod ipsi utlagati et banniti Literas

haberent revocatorias tocius Processus, et declaratorias nullitatis et erroris

ejusdera ; ceterique exacti in Comitatibus, ad quorum utlagacionem non-
dum fuit processum, Literas haberent de supersedendo ex toto usque
ad proximum Parliamentum plenum per Regem tenendum infra Regnum
Anglie. Petiitque dictus Dominus Dux et ceteri de Consilio Regis tunc
presentes, cum instancia, a prefato Patre, Domino Exoniensi Episcopo pre-

dicto, Johanni de Sodbury beneficium Absolucionis impendi, ob Domini
Regis reverenciam, ilia vice; firmiter pro eo promittentes quod ipse se Deo
et Ecclesie in omnibus conformaret, ac, juxta ipsius Patris et aliorum Pre-

latorum tuuc ibidem presencium libitum et voluntatem, satisfaccionem

faceret et emendam. Quorum precibua dictus Pater ceterique Prelati

inclinantes, pro beneficio Absolucionis recipiendo, ulteriusque faciendo in

hoc casu quod justum esset, diem Lune tunc proximo sequentem, videlicet

proximum post Festum Sancti Luce, Evangeliste, memorato Johanni de
Sodbury coram eis, in Concilio Provinciali in Ecclesia Sancti Pauli London-
iarum adhuc durante, fecerant assignari. Quo die, videlicet xxj° Octobris,

in dicta Ecclesia Sancti Pauli, in Capella Beate Marie Virginis, ejusdem
Ecclesie, coram Venerabilibus Patribus, Dominis Dei gracia Archiepiscopo

Cantuariensi et ceteris Episcopis Cantuariensis Provincie, suis Suffraganeis,

Concilium Provinciale tunc ibidem celebrantibus, comparuit dictus Johannes
de Sodbury, reatum suum et excessum contra Clerum et Ecclesiam re-

cognoscens
;
petiitque a memorato Venerabili Patre, Exoniensi Episcopo,

humiliter, se absolvi
;

qui finaliter humilibus, devotis, et instantibus

supplicacionibus atque votis condescendens, sua, ac Venerabilis Patris,

Domini Dei gracia Londoniensis Episcopi, in cujus Ecclesia Cathedrali hec

agebantur, ac eciam tocius Concilii auctoritate, ipsum, super Crucem
Archiepiscopalem de staudo Mandatis Ecclesie juramentum prestantem, a

Sentencia Excommunicacionis Majoris, qua pro sua contumacia hujusmodi
extiterat innodatus, absolvit in forma juris.

[A.D. Concilium Provinciale,—
^Venerabili in Christo Patri, Domino Johanni, Dei gracia Exoniensi Episcopo,

seu ipsius Vicario, ipso in remotis agente, Radulphus [de Stratforde],

eadem permis-iune Episcopus Londoniensis, salutem, et sincere dilecciouU
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[A.D. incrementum.—Noveritis nos Mandatum Venerabilis Patris, Domini Johan-
1341] n j8 r^je Stratforde], Dei gracia Cantuariensis Archiepiscopi, Tocius Anglie
Vol. I. Primatis, et Apostolice Sedis Legati, nuper sub infrascripta continencia,

cum ea reverencia qua decuit, recepisse,- -Johannes, etc., Venerabili Fratri

nostro, Domino Kadulpho, etc., salutem et fraternam in Domino caritatem,

—Quamvis sit Sacris Cauonibus constitutum quod Metropolitani Archie-

piscopi et Primates, annis singulis, legitimo impedimento cessante, pro

excessibus corrigendis et moribus reformandis, debeant Provinciale Conci-

lium celebrare ; nos, tamen, adversis tribulacionibus temporum et assiduis

occupacionibus circa magna, aliisque causis variis, impediti, quod nostro

incumbebat Officio in hac parte nequivimus hactenus adimplere. Nunc,
autem, oportunitate captata, quin verius necessitate cogente, Provinciali

coacto Concilio adversus excessus in nostra Cantuariensi Provincia indies

contingentes, medelam appetimus congruam adhiberi. Nos, igitur, anti-

quorum Patrum vestigiis inherentes, hujusmodi Provinciale Concilium, de
majoris partis Suffraganeorum nostrorum consilio et assensu, evocandum
decrevimus et solempniter celebrandum ; ut fiant in eo, Domino adjuvante,

que fuerint facienda secuudum Canonicas Sancciones. Quocirca Frater-